ORA G NALE
Comune di CUSANO MUTRI

Provincia di BENEVENTO

COMUNE DEL PARCO REGIONALE DEL MATESE

ORDINANZA N. 36
IL SINDACO

Visto Iart. 13 del R.D. 3298/1928 che stabilisce la possibilita della macellazione dei suini a
domicilio del privato per elusivo consumo familiare, previa autorizzazione sindacale;

Viste le Delibere della Giunta Regionale della Campania n. 2234 del 07/06/2002 e n. 1979 del
30/11/2006 che disciplinano la macellazione ad uso privato;

Considerato che nel periodo invernale vi sono numerose richieste di macellazioni di animali della
specie suina da effettuarsi presso il domicilio del richiedente per esclusivo uso familiare;

Rilevato che le Autorizzazioni Sindacali possono essere concesse anche in forma collettiva,

delegando al competente Servizio Veterinario territoriale la valutazione dell’istanza per concordare
giorno ed ora della visita ispettiva;

Vista la Legge Regionale n. 13/85;
Visto il D. Lgs. 267/00; :
Vista la Disposizione della Direzione Dipartimentale della ASL BN del 12/1 1/2015;

DISPONE

Tutti 1 privati che intendono effettuare la macellazione a domicilio dei suini, ad esclusivo uso
familiare, devono recarsi presso gli uffici dello stabilimento di macellazione sito in CERRETO
SANNITA alla via Isidoro Mastrobuoni n. 1, dalle ore 14.00 alle ore 18.00 nei giorni di lunedi e
martedi, o presso gli uffici dell’Unita Operativa Veterinaria di Telese Terme, via C. Colombo
Largo Mercato, dalle ore 15.00 alle ore 19.00 nei giorni di giovedi e venerdi.
Per poter permettere I’effettuazione dei controlli ispettivi, che saranno visivi e documentali, ogni
operatore dovra portare:
a) domanda di macellazione corredata da ricevuta di avvenuto versamento;
b) il Mod. 4 relativo all’introduzione dei suini nell’azienda zootecnica;
¢) almeno i seguenti organi: lingua, amigdale, polmone, cuore, fegato, pancreas, muscolo
diaframmatico ( tutti uniti cosi come vengono asportati durante la macellazione), milza, reni, da
conferire dopo lavaggio con acqua fredda in un unico contenitore rigido;
[T costo della visita ispettiva, comprensiva di esame trichinoscopico, & pari a 12 Euro per un capo
macellato e 24 Euro per due capi macellati da versarsi su C.C.POSTALE n. 12129821, intestato a
ASL BN, causale di versamento: DP. VETB. PREST. TARIFFARIO.
La visita sanitaria sara effettuata presso il domicilio dell’OSA solo qualora si renda necessario
ispezionare anche la carcassa o qualora I OSA segnali al veterinario ufficiale la presenza di
alterazioni, con spese per la percorrenza chilometrica a carico del medesimo.
La campagna suini a domicilio va dal 01dicembre 2015 a 28 febbraio 2016
Il mancato rispetto della suddetta ordinanza ¢ sanzionabile ai sensi delle Leggi previste in materia.
MANDA

Copia della presente, al Responsabile del Servizio Veterinario Igiene degli Alimenti di Origine
Animale (via C. Colombo Largo Mercato - Telese T. -) e, per conoscenza al Responsabile del
Servizio Veterinario Igiene degli Alimenti di Origine Animale del’ASL BN (via Patrizia
Mascellaro - Benevento - ); al Messo Notificatore comunale per I’ affissione all” Albo Pretorio
ed alle Forze dell’Ordine presenti sul teerigriorpet 1 controlli di propria competenza.

Cusano Mutri, 1i 01 dicembre/@%@ﬁ%;ﬁzl>\\

5/ L\ IL SI

E‘*bottnﬁG' €ppe Maria Maturo

3 S ,
* Ny i 5‘;;3 i -
e
S~
ey @ rlﬂ;O\’
™




